ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.10.2022 г. № 636-ПА

г. Камышлов

Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных

без владельцев и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о

возврате животных без владельцев на прежние места

обитания животных без владельцев

В соответствии со статьей 18 Федерального закона Российской

Федерации от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с

животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации›, пунктом 2 статьи 15 Федерального закона от

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 5, 30

Устава Камышловского муниципального района, Администрация

Камышловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить:

1.1.  Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате

животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев

на территории Камышловского муниципального района (приложение № 1).

1.2.  Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без

владельцев на территории Камышловского муниципального района

(приложение № 2).

2. Утвердить форму решения о возврате животных без владельцев на

прежние места обитания животных без владельцев (приложение № 3).

3. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля

администрации Камышловского муниципального района (В.Ю. Якимов)

опубликовать настоящее постановление в газете «Камышловские известия» и

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

Камышловского муниципального района в сети Интернет по адресу:

https://kamyshlovsky-region.ru.

https://kamyshlovsky-region.ru/

 2

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Камышловского муниципального района

В.Г. Ширыкалова.

Глава администрации

Камышловского муниципального района                                           О.А. Макарян

 3

Приложение № 1

к постановлению администрации

Камышловского

муниципального района

от 11.10.2022 г. № 636-ПА

Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений

о возврате животных без владельцев на прежние места обитания

животных без владельцев на территории Камышловского

муниципального района

1. Ширыкалов Валерий Геннадьевич, заместитель главы

администрации Камышловского муниципального района.

2. Алешко Светлана Юрьевна, заведующий отделом коммунального

хозяйства, строительства и охраны окружающей среды администрации

Камышловского муниципального района.

3. Алфѐров Анатолий Николаевич, специалист отдела коммунального

хозяйства, строительства и охраны окружающей среды администрации

Камышловского муниципального района.

 4

Приложение № 2

к постановлению администрации

Камышловского

муниципального района

от 11.10.2022 г. № 636-ПА

Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без

владельцев на территории Камышловского муниципального района

1. Детские и спортивные площадки

2. Парки, скверы, места массового отдыха

3. Образовательные и медицинские учреждения

4. Территории объектов культуры, физической культуры и спорта

5. Территории организаций общественного питания, торговли

6. Территории железнодорожных станций

7. Пляжи

8. Кладбища и мемориальные зоны

 5

Приложение № 3

к постановлению администрации

Камышловского

муниципального района

от 11.10.2022 г. № 636-ПА

Решение

о возврате животных без владельцев на прежние места обитания

животных без владельцев

_____________________________________________________________

(населенный пункт)

от «____»__________20__г. №___

___________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность лица, уполномоченного на принятие решения о возврате

животных без владельцев)

на основании освидетельствования на предмет наличия (отсутствия) у

животного немотивированной агрессивности, проведенном специалистом в

области ветеринарии, специалистом-кинологом от «___»_______20___г.

№____

в отношении животного без владельца:

идентификационная метка ____________________________________________

место и дата отлова__________________________________________________

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

___________________________________________________________________

(о возврате животного без владельцев на прежнее место обитания/ запрете

возврата)

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

(указывается основание принятого решения)

______________________ ________________________
                                                  (подпись)                               (Ф.И.О.)